पुराना तस्बिरहरूको सँगालो (भाग ५७) 


जिल्ला : काठमाडौं (भाग ११) 
(जात्रा, ۹۹ र भित्तेचित्र) 


सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
तस्बिर AGU : ७२ 








Aa श्रोत : मेरी SITES स्लसरले लेखेको र वि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल. नामक प्स्तक, सङ्घलनः मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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छैटौं शताब्धीको एक चित्र जसले काठमाडौं दक्षिणतिरको यंगलदेश (काष्ठमण्डप) लाई संकेत गर्दथ्यो 


(तस्विर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङ्लन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 





छैटौं शताब्धीको एक चित्र जसले काठमाडौं उत्तरपूर्वी यम्बुदेश (जन बहाल, केलटोल आदि) लाई संकेत गर्दथ्यो 





(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहडं स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल.." नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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मण्डलाको एक नक्सा, काठमाडौं 





(तस्बिर श्रोत : मेरी SITES स्लसरले लेखेको र वि.सं. २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल मण्डल. " नामक पुस्तक, AA मोहन प्रसाद सापकोटा! 
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सत्रौं वा अठारौं शताब्धीमा कपडामा कोरिएको एउटा बिहारको मन्दिर निर्माण भइरहेको चित्र, इटुम बहाल, काठमाडौं 


(तस्बिर श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि.सं २०३९ मा प्रकाशन भएको “नेपाल मण्डल..” नामक पुस्तक, सङ्कलन: मोहन प्रसाद सापकोटा) 
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भारतीय शैलीको वास्तुकला वास्तूपुरुषको चित्र सहित लेखिएको एक प्राचीन पुस्तकका पानाहरु, काठमाडौं 
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एक प्राचीन पुस्तकका पानाहरु, काठमाडौँ 





E श्रोत : मेरी शेपहर्ड स्लसरले लेखेको र वि स॑ २०३९ मा प्रकाशन भएको "नेपाल 





M d E (क Jic 4 ४४1 ३. AO Nl YAS WC ATA 


A, | 
۴۰ و ۹؟‎ e> 4. Fare 
b” € جج‎ लड ! 


i ur: ce یں‎ 
i "4 orra 
了 ' 10 يدج > نه‎ x map 
E 446 damen: 
4 4 i Ans ' 
“nr fen کو‎ > 
Sr “Tun d. 











मन्दिरको बास्तुकला लेखिएको एक प्राचीन पुस्तक 
पानाहरु, काठम 





A Collection of Mohan Prasad Sapkota 





This is one of the covers of a manuscript of the ‘Five Protective Hymns’, produced in 1659 at the Tarmula Monastery in Kath- 
mandu (Source : British Laibrary, Shelfmark: Oriental MS 13852) 
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(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं.१९२८ (वि.सं.१९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : मोहन प्रसाद सापकोटा) | 
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विशेष किसिमले बुट्टा काटिएको कास खं पित्तलको तोरण ud अन्य भाग,मच्छेन्द्रनाथ मन्दिर, काठमाडौं, नेपाल 


(तस्बिर श्रोतः पर्सिभल ल्याण्डनले लेखेको र लण्डनबाट ई.सं. १९२८ (वि.सं. १९८५) मा प्रकाशन भएको “नेपाल” नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : एमोचेन) | 





m श्रोत: मेजर डब्लू. qe नर्थीले लेखेको तथा लण्डनबाट ई.सं. १५३५ (वि.सं.१९९२) मा प्रकाशन भएको “a ल्याण्ड अफ द्‌ गुखांज 
अर z हिमालयन AREA अफ नेपाल" नामक पुस्तकबाट) | (सङ्कलन : पमोचेन) ١ 
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Seto Machchhendranath Temple in Kathmandu (Photographer : Bill Hanson, 1965) 


” मोहन प्रसाद सापकोटा 
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काठमाडौंको एक मन्दिर (सेतो मच्छेन्द्रनाथ परिसर ?) को ढोका (तस्बिर : पर्सि ब्राउन, वि.सं.१९६९) 








दरबार मार्ग, काठमाडौँ, वि.सं.२०२८ 


4 : Mike Frust (A PCV 
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सेतो मछिन्द्रनाथको रथयात्रा, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


M : Mike Frust (A PCV 
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सेतो — रथयात्रा, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


Source : Mike Frust (A PCV) 







' 

Mekan Prorad Sapkota SEAN ۲۶ہ‎ A K 
La a ۰ Mr TAE رج‎ Ñ 
> اسبح"‎ a — A) 

a 3 »‏ سس ہم ہجوت 

i ; — . ॥ 


सेतो मछिन्द्रनाथको रथयात्रा, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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गाई यात्रा, काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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SITE यात्रा, काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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गाइंयात्रा, काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 


er-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 


गाई यात्रा, काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 





यात्रा, काठमाडौं , वि.सं.२०३१ 
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Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 
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गाई यात्रा, काठमाडौं, वि.सं.२०३१ 


Picture : Furer-Haimendorf, Christoph von. Source : SOAS 







> 
e ١ b - nam din ARMS le . ' - . > 
3 n MM 一 u A و‎ 


= A ج‎ === गाइंयात्रा, काठमाडौं, 18.۹ ۱۶ 


7 ” 5 
d ۰ a س‎ , —  — he ERS شر کہ ہق‎ j 


— er en PPLE AE OE agr a PARAR "ipu a o fl A m SS BAL. 
की — T LEAL AL t Z Ml o FH 
m 


DEL . AW CU. T Vua i r" asss 


æ 


d d£. x - 5 
5 TES ) Pr 7 5 क” e 
15% 7ے‎ a i 


गाई यात्रा, काठमाडौं, वि.सं ۱۶ 





Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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गाईजात्रा, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : 8.8۹ 


Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 
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गाईजात्रा, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२३ 
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Source : Suzanne Akiyama (A PCV), Collector : Mohan Prasad Sapkota 


TW | Mace JAAM 





la 


x Bia 4 


M. 了 


$5 `. 


गाई यात्रा, कारुमाडो वि.स २०२३ 
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सेतो मछिन्द्रनाथको रथयात्रा, काठमाडौं, तस्बिर खिचिएको साल : वि.सं.२०२७ 


i Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 





सेतो मछिन्द्रनाथको रथयात्रा, काठमाडौं, ۰۹٥ 


Source: Tod Ragsdale (APCV), Collector: Mohan Prasad Sapkota 
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सङ्गलन : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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गाई यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं.२०२६) 


सङ्लन : मोहन प्रसाद सापकोटा 





गाई यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं. २०२६) 
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गाई यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं. २०२६) 
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गाई यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं. २०२६) 


E : मोहन Ware सापकोटा 





गाई यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं. २०२६) 
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गाई यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं.२०२६) 
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गाई यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं. २०२६) 
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A यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं.२०२६) 
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गाई यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं.२०२६) 
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गाई यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं.२०२६) 
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गाई यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं.२०२६) 
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गाई यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं.२०२६) 





E : मोहन प्रसाद सापकोटा 
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गाई यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं.२०२६) 
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गाई यात्रा, काठमाडौं (तस्बिर : टिम मेकर, वि.सं. २०२६) 
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(चित्रकार : शाक्य भिक्षु जाकेराजा (?), श्रोत :- ब्रिटिश लाइब्रेरीको वेबसाइट, सङ्कलन :- मोहन प्रसाद्‌ सापकोटा) 
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एउटा हस्तलिखित भजन पुस्तकको काठको बाहिरी खोलमा कोरिएको चित्र, काठमाण्डौं, हाल (2), (R.T. 2028) 





